Regis Petri 3 in curia Barchinone

(1) [82ra] Noverint universi quod die lune XVIIª die 5
januarii anno a nativitate domino millesimo trecentesimo
sexagesimo octavo honorabilis curia generalis Cathalonie,
que in presenciarum celebratur in civitate Barchinone
convocata et congregata in monasterio predicatorum ipsius
civitatis in quandam domo comuni consilii eius[82rb]dem 10
civitatis pro ipsius curie negociis continuandis et agendis
in qua domo erant pro celebracione ipsius curie presentes
prelati et persone ecclesiastice, richi homines et milites ac
sindici universitatum, civitatum et locorum regalium
Cathalonie qui ad ipsius curie celebracionem veniant in 15
presencia nostri Guillermi de Muntmany notario pu[bli]ci
Barchinone et in presencia eciam testium infra scriptorum
lectis et publicatis per me dictum notario de mandato
ipsius curie eoram ipsa curia seu omnibus in dicta domo
pro celebracione ipsius curie presentibus capitulis et 20
ordinacionibus infrascriptis que et quas dicta curia
concorditer fecerat et ordinaverat, in quibus nondum erant
facte seu posite responsiones domun regis que ipsa
capitula adhue no fuerant eidem domino regi presentata
firmavit, laudavit et approbavit ipsa capitula et 25
ordinaciones quorum seu quarum tenor dinoscitur esse
talis.

(2) Con la administració o regiment dels dons o
profertes fetes en defensió del Principat [82va] de 30
Cathalunya en les Corts generals del dit principat
derrerament celebrades en les çiutats de Tortosa e de
Barchinona, sie en tal estament que no y són mester o
necessaris o deputats o administradors sobre la
administració dels dits dons o profertes ordonats en les 35
dites Corts, ans sie expedient e profitós al dit principat e a
la cosa pública que·ls dits deputats e administradors sobre
la administració dels dits dons o profertes ordonats en les
dites Corts e tots officials e altres persones qui sien en la

1   Cort … 3 Barchinone] af. possiblement per Vidal, amb MCCCLXVIII af.
a la capçalera del foli possiblement per Llombard      16   publici] puci amb
ci int.      34   necessaris] amb s1 int.    |    administradors] amb s int.
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deputació e administració de les dites profertes sien
remoguts per cessar messions al general de Cathalunya;
per ço, la Cort general de Cathalunya qui de present se
celebra en la çiutat de Barcelona, ha acordat e deliberat
que los dits deputats e administradors e officials e altres5
persones qui sien en la deputació e administració de les
dites profertes sien de present remoguts e remogudes, e
aquells e aquelles de present remou ab los capítols
següents e en la forma següent. Plau al senyor rey segons
dels capítols devall scrits e de les respostes en la fi de10
cascun capítol contengudes e scrites.